Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

UCitel materske skoly

30417

Ucitel matefské Skoly podporuje socialni, fyzicky, intelektualni a emocni rozvoj déti v souladu se Skolnim vzdélavacim programem v
zafizeni pfedskolniho vzdélavani, ma-li k tomu odpovidajici kvalifikaci také ve tfidach, skupinach i v zafizenich pro déti se specialnimi

vzdélavacimi potfebami.

Odborny smér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Predpis regulujici vykon

povolani:

CZ-ISCO

e 23420 - Ucitelé v oblasti pfedSkolni vychovy

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost
Magistersky studijni program
Ucitelka, Pedagog, Ucitel pfedSkolniho vzdélavani

Ano

Povolani je vykonavano v souladu se zakonem €. 563/2004 Sb., o pedagogickych pracovnicich a
vyhlaskou €. 317/2005 Sb., o dal$im vzdélavani pedagogickych pracovniku, akreditacni komisi a kariérnim
systému pedagogickych pracovnika.

e 2342 - Ucitelé v oblasti pfedskolni vychovy

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024

Ucitelé v oblasti pfedskolni vychovy (CZ-ISCO 2342)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzerisky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

Mzdova sféra

Median

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Do

Od

37 565 K¢

35 692 K¢

36 591 K¢

37 140 K¢

36 456 K&

35 603 K¢

35867 K&

35 628 K¢

36 054 K¢

35619 K¢

35601 K&

35 394 K¢

35610 K&

36 306 K¢

Platova sféra

Median

43 045 K&

40 339 K&

41 127 K&

41 916 K&

40 914 K&

40 677 K&

40 780 K¢&

40 553 K¢

40 393 K&

40 225 K¢

40 588 K¢

40 047 K&

40 094 K&

41 020 K&

Do

50 003 K¢&

46 694 K¢

47 583 K¢

47 765 K¢

46 104 K¢

47 441 K¢

46 917 K¢

46 546 K¢

46 605 K&

45 715 K&

48 358 K¢

46 082 K¢

45918 K¢

48 202 K¢
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Median za CR celkem
Cz-IsCcO Mzdova sféra Platova sféra

2342 Ucitelé v oblasti pfedskolni vychovy 36 705 K& 40 614 K¢

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2342 Ucitelé v oblasti pfedSkolni vychovy http://data.europa.eu/esco/isco/C2342

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru pfedSkolni a mimoskolni pedagogika 7531T
KKOVTypeEnum.2  Ugitelstvi pro matefské Skoly 7531T001

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

RVP PfedSkolni a mimoskolni pedagogika 75-31-M/01
RVP Predskolni a mimoskolni pedagogika 75-31-N/xx
KKOVTypeEnum.1  Vyssi odborné vzdelani v oboru pfedskolni a mimoskolni pedagogika 7531N
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru specialni pedagogika 7506T

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru pfedskolni a mimoskolni pedagogika 7531M

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru predskolni a mimoskolni pedagogika 7531R
KKOVTypeEnum.3  Predskolni a mimoskolni pedagogika 7531NO3
KKOVTypeEnum.3 PfedSkolni a mimoSkolni pedagogika 7531MO01
KKOVTypeEnum.2  Ugitelstvi pro matefské Skoly 7531R001

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Pedagogicka zplsobilost podle zadkona ¢. 563/2004 Sb., o pedagogickych pracovnicich a
0 zméné nékterych zakon(

Kompetencni pozadavky
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Odborné dovednosti

Kéd

123.E.1814

j41.C.1021

j41.D.1128

j41.D.1167

j41.2.1093

j41.Z2.1094

j41.D.1172

j41.D.1173

j41.D.1174

j41.C.1043

j41.2.1095

j41.D.1175

j41.D.1176

Nazev

Poskytovani prvni pomoci ditéti/détem

Poskytovani informaci a konzultaci rodi¢dm o vzdélavani déti v
matefské Skole, v ramci zajisStovani vychovné a vzdélavaci ¢innosti

zamérené na zdravy citovy, rozumovy a télesny rozvoj osobnosti

Sledovani a vyhodnocovani individuélnich pokrokl a dovednosti déti
v jejich rozvoji a u€eni

Organizace her jako prostfedku rozvoje osobnosti

Spoluprace na zpracovavani skolniho/tfidniho vzdélavaciho
programu v souladu s R&mcovym vzdélavacim programem pro
predskolni vzdélavani

Realizace Skolniho/tfidniho vzdélavaciho programu

Vyhodnocovani podminek, pribéhu a vysledkd Skolniho/tfidniho
vzdélavaciho programu

Provadéni evaluacnich €innosti pfi sledovani a posuzovani uc€innosti
vzdélavaciho programu

Reflexe vlastni prace a sebereflexe

Provadéni individualni i skupinové pedagogické diagnostiky
Realizace individualni i skupinové vzdélavaci ¢innosti sméfujici k
rozvoji déti, rozSifovani jejich kompetenci (schopnosti, dovednosti,

poznatk(, postoj)

Volba vhodného postupu a stylu prace s ohledem na plynuly
prechod do zakladniho vzdélavani

Volba vhodné strategie a metody pro individualizované vzdélavani
déti se specialnimi vzdélavacimi potfebami

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
j41._.0001
j41._.0002
j31._.0009
j31._.0004
j31._.0022
k11._.0010

Nazev

obecnd pedagogika

didaktika pfedskolniho vzdélavani a vychovy
vyvojova psychologie

psychologie osobnosti

socialni psychologie

biologie ditéte

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30417

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd
j31._.0007
k13._.0025
124._.0018
k15._.0006
k11._.0007
k13._.0058

Nazev

metody a formy prace podporujici rozvoj osobnosti ditéte
oSetfovatelska péce o déti

bezpecnost prace a pozarni ochrana

zasady bezpecnosti zdravi a prevence Urazl

prvni pomoc

hygiena a epidemiologie

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b08

b07

b06

b05

b04

b03

b02

b01

Nazev

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce
Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné
Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Pravni povédomi

Ekonomické povédomi

Numericka zpUsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Pocitacova zpusobilost

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Uroven 1-8

30417

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroven 0-3

Uroven 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologif
Spréava dat, informaci a digitélniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

1.1

4.5

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.6

2.5

2.4

2.3

Nazev

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k podnikavosti

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke koncepénimu mysleni
Kompetence k analytickému mysleni

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb

30417

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
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Mékké kompetence

Kéd

2.2

21

4.6

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Nazev

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence ke kreativité

Kompetence k flexibilité

Kompetence k vykonnosti

Zdravotni podminky

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

30417

Uroveii 0-5

Zdravotni zpUsobilost pro vykon povolani je stanovena podle zékona ¢. 373/2011 Sb., o specifickych zdravotnich sluzbach a vyhlasky

€. 79/2013 Sb., o pracovnélékarskych sluzbach a nékterych druzich posudkové péce.

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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